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معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان همدان:

همدان سومین استان در مصرف سیگار

سپهرغرب، گروه استان‌ها: معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی استان همدان گفت: همدان سومین استان 
در زمینه مصرف سیگار به شمار می‌آید و متأسفانه این 

رتبه ناخوشایند هرساله برای ما تکرار می‌شود.
جلال‌الدین امیری بعدازظهر روز پنجشنبه گذشته در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: استان همدان سومین استان در زمینه 
مصرف سیگار به شمار می‌آید و متأسفانه این رتبه ناخوشایند 

هرساله برای ما تکرار می‌شود.
وی از شدت مبارزه با قلیان در اماکن عمومی و مسقف یاد 
کرد و افزود: پیگیری‌های ما در این زمینه به‌اندازه‌ای است که رتبه 
سوم حذف قلیان از اماکن مسقف را در کشور به خود اختصاص 

داده‌ایم.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: عده‌ای به 
خاطر حذف و ممنوعیت شدید قلیان در مراکز رسمی و اماکن 
مسقف، بر ما خرده گرفتند و گلایه کردند؛ اما مبارزه جدی ما با 

عرضه و مصرف قلیان همچنان ادامه دارد.
     گرایش به مواد مخدر صنعتی بیشتر از سنتی است
امیری با بیان اینکه گرایش به مصرف مواد مخدر از سمت 
سنتی به صنعتی سوق پیدا کرده است، ابراز کرد: این روزها شاهد 

گرایش بیشتر خانم‌ها به سمت مواد مخدر هستیم.
وی تصریح کرد: یکی از بهترین اقدامات در حوزه بهداشت 
استقرار روان‌شناسان بهداشتی در مراکز بهداشتی و سلامت بوده 
است. البته در این مراکز بسته‌های آموزشی و غربال‌گری نیز 

به‌منظور پیشگیری از اعتیاد ارائه می‌شود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه 
دو مرکز دی سی آی در همدان و یک مرکز هم در نهاوند وجود 
دارد، تصریح کرد: از این مراکز به شکل سرزده بازدید می‌کنم و از 

نزدیک جویای حال این مراکز می‌شوم.
امیری اظهار کرد: معتادان بیمارانی هستند که از جامعه ما 
آسیب دیدند و هیچ‌کس از این آسیب مصون نیست، بنابراین 
ضایع کردن حق آن‌ها می‌تواند مشکلات دیگری را نیز به وجود 

بیاورد.
وی به اقدامات انجام‌شده در حوزه بهداشت اشاره کرد و گفت: 
معنی‌دار شدن دفترچه‌های بیمه روستایی و بیمه ایرانیان برای 

خدمات دندان‌پزشکی از اقدامات خاص این بخش بوده است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان افزود: از نظر 
ارائه خدمات دندان‌پزشکی پیشگیرانه جزو استان‌های نخستی 
هستیم که وارنیش فلوراید را با پوشش صددرصدی انجام دادیم.

امیری گفت: در گذشته مراکز بهداشتی فقط به گروه خاص 
مادران باردار و کودکان زیر هفت سال بسته‌های خدماتی را ارائه 
می‌کرد، اما اکنون در مراکز جامع خدمات سامت به‌تمامی 
گروه‌های سنی به‌ویژه میان‌سالان بسته‌های خدمات بهداشتی و 

پیشگیرانه ارائه می‌شود.
وی تصریح کرد: در مراکز جامع خدمات سلامت سه سرطان 
مهم و شایع برای گروه‌های سنی پرخطر و میان‌سال غربال‌گری 

می‌شود تا به این وسیله از مرگ‌های زودهنگام پیشگیری شود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان از راه‌اندازی 
سامانه سیب یاد کرد و گفت: 95 درصد از جمعیت استان در 
سامانه سیب ثبت‌نام شدند و 71 درصد از آن‌ها حداقل برای 

یک‌بار از این خدمات استفاده کرده‌اند.
وی از نوسازی مراکز بهداشتی خبر داد و افزود: وقتی 
معاونت بهداشتی را پذیرفتم، 45 درصد از مراکز ما 
آسیب‌دیده و فرسوده بودند و 63 مرکز استیجاری بودند، 
اما با تفاهم‌نامه سه‌جانبه‌ای که با استاندار و وزیر بهداشت 
منعقد کردیم، نوسازی و ساخت 270 پروژه بهداشتی را 

آغاز کردیم.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه 
استاندار گفتند اگر در طول یک سال 50 درصد پروژه‌ها را تکمیل 
کنید از نظر اعتباری کمک می‌کنم، ابراز کرد: ما توانستیم در 

مدت‌زمان تعیین‌شده پروژه‌ها را به پیشرفت برسانیم و در حال 
حاضر 230 پروژه آماده بهره‌برداری است.

امیری با بیان اینکه خوشبختانه برای ساخت این پروژه‌های 
بهداشتی اعتبارات خوبی را جذب کردیم، تصریح کرد: اعتبار 

نوسازی این پروژه‌ها 160 میلیارد تومان بوده است.
وی گفت: 54 پروژه بهداشتی را تا پایان تابستان تکمیل و 
آماده‌سازی می‌کنیم، اما 50 پروژه به خاطر منابع مالی برای 

ماه‌های آینده باقی می‌ماند.
     بیکاری دلیلی برای بازگشت دوباره بهبودیافتگان 

به اعتیاد است
مدیر اداره نظارت بر درمان دانشگاه علوم پزشکی همدان نیز 
اظهار کرد: وقتی یک معتاد اعتیادش را ترک‌ می‌کند و با تولدی 
دوباره وارد جامعه می‌شود، هیچ‌کس او را برای کار نمی‌پذیرد و 

این امر موجب بازگشت دوباره او به سمت اعتیاد است.
علی گودرزی تصریح کرد: اشتغال و به‌کارگیری معتادان 
بهبودیافته از مهم‌ترین دغدغه و مشکلات ما است، اما وقتی زمینه 
اشتغال برای یک جوان تحصیل‌کرده و سالم فراهم نیست، چگونه 

می‌توان انتظار داشت که همه بهبودیافتگان به‌کار گرفته شوند.
وی با بیان‌ اینکه مسئله اعتیاد و مصرف مواد مخدر یک پدیده 
ساده و تجارت نیست، ابراز کرد: این پدیده یک پدیده استعماری و 
برنامه‌ریزی‌شده از سوی استکبارگران است که در اتاق‌های فکری 

سازمان‌های جاسوسی برای آن برنامه‌ریزی می‌شود.
مدیر اداره نظارت بر درمان دانشگاه علوم‌ پزشکی همدان با 
تأکید بر اینکه جمهوری اسامی و مجموعه نظام مبارزه جدی 
با مواد مخدر را در دستور کار قرار داده‌اند و جزو اولویت‌های ما 
است، گفت: میزان اکتشافات در ایران بالاتر از کل دنیا است که 

البته هزینه زیادی هم برای آن داده می‌شود.
گودرزی با بیان‌ اینکه قاچاقچیان همیشه یک قدم جلوتر از 
افراد انتظامی هستند، گفت: ارگان‌های بسیار متعددی در مبارزه 
با این موضوع نقش دارند و مبارزه با مواد مخدر فقط بر عهده یک 

سازمان یا ارگان نیست.
وی با تأکید بر اینکه اقدامات زیادی برای درمان معتادان انجام 
شده است، گفت: ابتدا پزشک معتادان را معاینه می‌کند، سپس 
بر اساس قوانین تقسیم‌بندی می‌شوند و طبق ماده 15 و 16 

نگهداری می‌شوند.
مدیر اداره نظارت بر درمان دانشگاه علوم‌ پزشکی همدان 
تصریح کرد: معتادان متجاهری که به ماده 16 می‌روند، تحت 
دارودرمانی قرار می‌گیرند و از مشاوره روان‌شناسان بهره‌مند 

می‌شوند و پس از سه ماه مرخص هستند.
گودرزی گفت: 40 مرکز متادون‌تراپی در سطح استان فعال 
است و در این مراکز معتادانی که کارتن‌خواب نیستند را پوشش 

می‌دهند.
وی اظهار کرد: در بخش دولتی معتادان پس از ترخیص از 

ماده 16 به مدت سه ماه داروی رایگان دریافت می‌کنند.
     کانون سلامت محلات در شهرها تشکیل می‌شود

معاون اجرایی معاونت اجتماعی دانشگاه علوم‌ پزشکی همدان 
نیز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: به دنبال شناسایی و راه‌اندازی 

کانون سلامت محلات در شهرها هستیم.
محمد حق‌جو ابراز کرد: می‌خواهیم محلات شهرها را 
شناسایی کنیم و کانون‌هایی را تشکیل بدهیم و با قرار دادن 
گروهی آموزش‌دیده در این کانون‌ها، نیازهای آن محله را 

شناسایی کرده و راه ‌حل مناسبی را به آن‌ها ارائه دهیم.
وی با بیان‌ اینکه آسیب‌های مواد مخدر فراگیر است، تصریح 
کرد: حمایت‌های مالی و بخش‌های آموزشی این موضوع بر عهده 

ما است و اقدامات خوبی را برای آن انجام داده‌ایم.
حق‌جو با بیان‌ اینکه قرار است گروه ارتقای سامت به 
معاونت اجتماعی ملحق شود، گفت: همکاری بین بخشی در 
دانشگاه، حمایت خیران و اقدامات سازمان‌های مردم‌نهاد، همواره 

کمک‌رسان ما هستند.
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رئیس دانشگاه بوعلی سینا گفت:

اگر جامعه‌ای توسعه‌یافته می‌خواهیم، انسان‌هایی توسعه‌یافته در دانشگاه‌ها تربیت کنیم
الهام  سپهرغرب، گروه استان‌ها - 
بوعلی  دانشگاه  رئیس  پری‌پور: 
دنبال جامعه‌ای  به  ما  اگر  سینا گفت: 
توسعه‌یافته هستیم، باید انسان‌هایی 
کنیم  تربیت  دانشگاه‌ها  در  توسعه‌یافته 
و امیدوارم روزی فرا برسد که هیچ 
دانشگاهی حصار و نرده نداشته باشد و 

دانشگاه در کنار جامعه باشد.
یعقوب محمدی‌فر چهارشنبه گذشته 
در نشست خبری با اشاره به اینکه دانشگاه 
بوعلی سال 52 پایه‌گذاری شده، یادآوری 
کرد: در خاطرات بنیان‌گذار این دانشگاه آمده 
است که »قرار بود دانشگاهی بسازیم متفاوت 

از دانشگاه‌های دیگر«.
وی افزود: از همان روزهای اول تأسیس 
دانشگاه بوعلی سینا، قرار بود این دانشگاه 
منطقه‌محور باشد و مشکلات منطقه توسط 
گروه‌های پژوهشی رصد و برای رفع مشکلات 

در حوزه‌های مختلف اقدام شود.
رئیس دانشگاه بوعلی سینا با اشاره به 
اینکه در حال حاضر 13 دانشکده در دانشگاه 
بوعلی سینا وجود دارد، بیان کرد: از این 
میان چهار دانشکده در شهرستان‌های رزن، 

کبودرآهنگ، تویسرکان و بهار قرار دارند.
محمدی‌فر ضمن بیان اینکه 12 هزار 
دانشجو در این دانشگاه تحصیل می‌کنند، 
گفت: یک‌هزار نفر از این افراد دانشجوی 
مقطع دکتری و دو هزار نفر دانشجوی مقطع 

کارشناسی ارشد هستند.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه در حال 
حاضر دانشگاه بوعلی سینا دارای 57 گروه 
آموزشی بوده و در 317 رشته و گرایش فعال 
است، ابراز کرد: این دانشگاه به‌عنوان یک 

دانشگاه جامع مطرح است.
رئیس دانشگاه بوعلی سینا گفت: 
رشته‌های جدیدی که توانستیم مجوز آن‌ها 
را دریافت کنیم شامل ارشد صنایع غذایی، 
سنجش‌ازدور، ارشد حقوق بین‌الملل و 
ایران‌شناسی بوده و تعدادی رشته مانند 
نهج‌البلاغه، صنایع مبل‌ومنبت و فلسفه نیز 

در دستور کار قرار گرفته است.
محمدی‌فر ضمن بیان اینکه طبق 
همدان  علوم  وزارت  تقسیم‌بندی‌های 
جزو منطقه چهار قرار گرفته، اظهار کرد: 
استان‌های این منطقه شامل همدان، قزوین، 
قم و مرکزی بوده که خوشبختانه دانشگاه 

بوعلی سینا دانشگاه اول این منطقه‌ است.
وی با اشاره به اینکه دانشگاه بوعلی 
سینا در سال‌های اخیر دستاوردهای خوبی 
داشته، گفت: در سال جاری توانستیم رتبه 
930 دانشگاه‌های دنیا را به دست آوریم، 
شایان ‌ذکر است تنها 23 دانشگاه ایران در 
رده‌بندی دانشگاه‌های جهان دارای رتبه زیر 

هزار هستند.

این مقام مسئول ضمن اشاره به اینکه 
دانشگاه بوعلی سینا فعالیت‌های خوبی را در 
زمینه کارآفرینی آغاز کرده، گفت: مرکز رشد 
دانشگاهی ما فعالیت خود را آغاز کرده است. 
دانشگاه بوعلی سینا در نظر دارد به سمت 
مرکز رشد تخصصی برود؛ اخیراً اولین مرکز 
رشد تخصصی کشاورزی در داخل محیط 

دانشگاه افتتاح شد.
این مقام مسئول در ادامه ضمن اشاره به 
راه‌اندازی بخش ارتباط با صنعت در حوزه 
اظهار کرد:  تویسرکان،  صنایع‌دستی دانشگاه 
دانشگاه بوعلی سینا دارای موزه تاریخ طبیعی 

و نیز مرکز تراش سنگ‌های قیمتی است.
محمدی‌فر با اشاره به اینکه دانشگاه در 
سال 96 توانست رتبه دوازدهم دانشگاه سبز 
کشور را به خود اختصاص دهد، عنوان کرد: 
دو سال قبل نیز رئیس سازمان محیط‌زیست 

لوح تقدیری به دانشگاه اعطا کردند.
وی در ادامه با اشاره به فعالیت‌های دیگر 
دانشگاه اظهار کرد: سه سال قبل مراحل 
اولیه تأسیس دانشگاه بین‌المللی D8 در 
همدان انجام شد. بین هشت کشور اسلامی 
توسعه‌یافته که جمعیتی بیش از یک‌میلیارد 
نفر را شامل می‌شوند، مجوز این دانشگاه را به 

دانشگاه بوعلی سینا دادند.
محمدی‌فر با اشاره به وجود مرکز آموزش 
زبان فارسی به دانشجویان خارجی در 
دانشگاه، گفت: این مرکز در حال حاضر از 
25 کشور دنیا دانشجو پذیرش کرده است که 

می‌تواند مقدمه‌ای برای دانشگاه D8 باشد.
این مقام مسئول با اشاره به طرح دانشگاه 
عاری از دخانیات، بیان کرد: دانشگاه بوعلی 
سینا به‌عنوان آزمونه این طرح در نظر گرفته 
شده که امیدواریم در این موضوع نیز بتوانیم 

موفقیت‌هایی کسب کنیم.
محمدی‌فر با اشاره به اینکه طی چندین 
سال متمادی اساتید و محققان این دانشگاه 
در سطح کشور موفق به کسب عناوین و 

رتبه‌های برتر شده‌اند، بیان کرد: این دانشگاه 
جزو 10 دانشگاه برتر کشور است.

وی در ادامه با بیان اینکه ساختار غیر 
صنعتی همدان موجب شده است که برخی 
طرح‌های دانشگاه خارج از استان اجرا شوند، 
افزود: سال گذشته مبلغ تفاهم‌نامه‌ها با بخش 
صنعت کمتر از دو میلیارد تومان بوده که این 
رقم چشمگیری نیست؛ البته در این بخش 

تلاش‌ها را بیشتر کرده‌ایم.
محمدی‌فر در ادامه با اشاره به اینکه دفتر 
استعدادهای درخشان در دانشگاه بوعلی 
برای دانشجویان نخبه تأسیس شده است، 
بیان کرد: در این مرکز المپیادهای علمی 
تخصصی نه‌تنها برای دانشجویان دانشگاه 
بوعلی سینا، بلکه برای دانشگاه‌های منطقه 

چهار برگزار می‌شود.
این مقام مسئول در ادامه با اشاره به 
بوعلی سینا،  دانشگاه  فرهنگی  فعالیت‌های 
عنوان کرد: در این دانشگاه 60 انجمن علمی 
دانشجویی، چهار تشکل اسلامی و 19 کانون 

فرهنگی هنری فعالیت دارند.
وی در ادامه اعام کرد: یک‌هزار و 500 
دانشجوی پسر و یک‌هزار و 850 دانشجوی 
دختر در 17 ساختمان خوابگاهی اسکان 

دارند.
این مقام مسئول ضمن اشاره به اینکه با 
تغییر سهمیه‌ها و بومی‌گزینی دانشجویان به 
دنبال کاهش استفاده دانشجویان از خوابگاه‌ها 
هستیم، اظهار کرد: با توجه به محدودیت‌های 
برای جذب دانشجویان دانشگاه  خوابگاهی 
D8، دغدغه‌ ما در این زمینه بیشتر خواهد 

شد.
محمدی‌فر با ابراز تأسف از اینکه مسئولان 
دانشگاهی به جای پرداختن به مسائل علمی، 
آموزشی و فرهنگی درگیر خوابگاه‌داری و 
رستوران‌داری شده‌اند، اذعان کرد: رئیس 
دانشگاه، رئیس هتل نیست که بخواهد وقت 
خود و معاونانش را صرف رسیدگی به تهیه 

غذا کند.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه بنا 
بود سازمان امور دانشجویان تشکیل شود 
و متولی خوابگاه و غذای دانشجویان باشد، 
تصریح کرد: متأسفانه هنوز اقدامی در این 

مورد صورت نگرفته است.
رئیس دانشگاه بوعلی سینا در بخش 
دیگری از سخنان خود به برگزاری رویداد 
2018 در همدان اشاره و بیان کرد: دانشگاه 
دبیری کمیته علمی این رویداد را برعهده 
گرفته و پیشنهاد‌هایی نیز در این زمینه ارائه 

کرده است.
محمدی‌فر افزود: در صورت تأمین اعتبار 
برگزار  دنیا  باستان‌شناسان  نشست  لازم، 
می‌شود و برگزاری رویداد ورزشی دانشجویان 
غیر ایرانی نیز پیشنهاد شده است. در نظر 
داریم جشنواره حرکت با هدف جذب 

توریست داخلی و خارجی برگزار شود.
این مقام مسئول گفت: اگر ما به دنبال 
جامعه‌ای توسعه‌یافته هستیم، باید انسان‌هایی 
توسعه‌یافته در دانشگاه‌ها تربیت کنیم و 
امیدوارم روزی فرا برسد که هیچ دانشگاهی 
حصار و نرده نداشته باشد و دانشگاه در کنار 

جامعه باشد.
رئیس دانشگاه بوعلی سینا در پاسخ به 
سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا وزیر علوم 
همدانی برای دانشگاه استان آورده‌ای داشته 
است، اظهار کرد: این موضوع که وزیر علوم 
همدانی است بسیار خوب بوده، اما موجب 
می‌شود فعالیت‌های دانشگاه بوعلی سینا زیر 
ذره‌بین قرار گیرد و منشأ قیاس شود. ما تا 
امروز به خاطر این موضوع هیچ امتیازی از 
وزیر علوم نگرفتیم و به دنبال آن نیز نیستیم 
که درخواستی خارج از حق و عدالت از وزیر 

علوم داشته باشیم.
در ادامه معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه 
بوعلی‌سینا در پاسخ به انتقاد خبرنگاری 
از نامناسب بودن نمایشی که در جشن 
فارغ‌التحصیلی دانشگاه بر روی صحنه رفت، 
بیان کرد: برنامه‌های دانشگاه به پیشنهاد 
دانشجویان و با تأیید مسئولان دانشگاهی 
انجام می‌شود، چراکه این دانشگاه تقاضامحور 

و دانشجومحور است.
علی‌اکبر عروتی‌موفق افزود: نمایش توسط 
یک گروه رسمی صداوسیما اجرا شد و با 
توجه به تعهدات، قرار بود این گروه برای اجرا 
تمام جوانب را در نظر گیرند، اما متأسفانه 
فی‌البداهه و بدون هماهنگی در زمان اجرا 

جملات نامناسبی گفته شد.
وی در پایان ضمن بیان اینکه تذکرات 
لازم در این مورد به گروه نمایش داده 
شد، افزود: این گروه قرار بود امشب نیز در 
دانشگاه اجرایی داشته باشند که به همین 

دلیل اجرای آن‌ها لغو شد.

مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری استانداری همدان:

90 درصد روستاهای همدان برخوردار از گاز
سپهرغرب، گروه استان‌ها - الهام 
پری‌پور: مدیرکل دفتر امور روستایی 
اشاره  با  همدان  استانداری  عشایری  و 
اینکه 929 روستای استان دارای  به 
بیش از 20 خانوار هستند و ما در بخش 
بالاتر  متوسط کشور  از  زیرساخت‌ها 
روستاهای  درصد   90 کرد:  اعلام  هستیم، 
استان از گاز، 80 درصد از خدمات اینترنت 
بهره‌مند  از خدمات مخابرات  و 100 درصد 

شده‌اند.
ظاهر پورمجاهد با بیان تصویب قانون 
تأسیس دهیاری‌ها در 14 تیرماه سال 77، بیان 
کرد: دهیاری نهاد عمومی غیر دولتی محسوب 
می‌شود که دارای شخصیت حقوقی مستقل 

بوده و به‌صورت خودکفا اداره می‌شود.
وی با اشاره به اینکه انتخاب اعضای شورای 
روستا توسط خود روستاییان صورت می‌گیرد، 
عنوان کرد: دهیار نیز توسط شورا انتخاب 

می‌شود.
این مقام مسئول ضمن بیان اینکه دهیار 
با توجه به شرح وظایفی که دارد می‌بایست 
برنامه‌ای را برای توسعه روستا تدوین کند، 
خاطرنشان کرد: دهیارها با کمک شورا‌ها و 
هیئت‌های اندیشه‌ورز که در روستاها تشکیل 
می‌شوند، می‌توانند در ابعاد فرهنگی، اجتماعی، 
اشتغال، عمرانی و زیرساختی با اولویت‌بندی 

مسائل و مشکلات تأثیرگذار باشند.
مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری 
استانداری همدان با بیان اینکه بخشی از منابع 
مالی دهیاری‌ها توسط سرانه‌های واریزی دولت 
تأمین می‌شود، تصریح کرد: طبق قانون برنامه 
ششم توسعه کشور بخشی از سرانه نیز توسط 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور 

مستقیماً به حساب دهیاری‌ها واریز می‌شود.
پورمجاهد با اشاره به اینکه بخشی از این 
منابع نیز توسط اداره کل امور مالیاتی استان 
از محل اخذ مالیات بر ارزش‌افزوده مستقیماً 
به حساب دهیاری‌ها واریز می‌شود، افزود: علاوه 
بر این دهیاری‌ها می‌توانند از مشارکت مردم 
به‌صورت کمک نقدی، کار، مواد اولیه و حتی 

کمک فکری استفاده کنند.
وی با بیان اینکه از ابتدای سال 96 برای 
روستاهایی که فاقد دهیاری بودند نیز سرانه‌ای 
در نظر گرفته شده و این مبلغ به حسابی در 
فرمانداری‌ها واریز می‌شود، اظهار کرد: از محل 
اعتبارات مذکور سالانه 60 تا 70 میلیارد تومان 

به حساب دهیاری‌های استان واریز می‌شود.
این مقام مسئول ضمن اشاره به اینکه 
می‌بایست 40 درصد این اعتبارات در بخش 
جاری و 60 درصد در پروژه‌های عمرانی و 

زیرساختی صرف شود، اظهار کرد: تلاش 
می‌کنیم این اعتبارات بیشتر در حل مسائلی که 
مردم درگیر آن هستند )مانند زیرساخت‌های 

ایجاد اشتغال( هزینه شود.
مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری 
استانداری همدان ضمن بیان اینکه از ابتدای 
تشکیل سازمان دهیاری‌ها تا به امروز 20 هزار 
میلیارد تومان به مجموع حساب دهیاری‌های 
کشور واریز شده است، اذعان کرد: نزدیک به 
15 هزار میلیارد تومان از این واریزی‌ها مربوط 

به دولت یازدهم و دوازدهم است.
پورمجاهد با بیان اینکه بر اساس آخرین 
آمارگیری در سال 95 استان همدان دارای 
یک‌هزار و 67 روستا است، گفت: از این میزان 

879 روستا دارای دهیاری فعال هستند.
وی با بیان اینکه از این تعداد دهیاری فعال، 
147 مورد به‌صورت تمام‌وقت و 686 مورد 
به‌صورت نیمه‌وقت فعال هستند، اعلام کرد: در 
استان همدان 883 دهیار فعالیت دارند که از 

این تعداد 63 نفر زن هستند.
این مقام مسئول اعلام کرد: استان همدان 
دو هزار و 842 نفر عضو شورای روستا دارد که 

40 نفر از آن‌ها زن هستند.
مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری 
استانداری همدان گفت: طبق سرشماری سال 
95، استان همدان دارای 36 درصد جمعیت 
روستایی بوده که این نسبت به میزان جمعیت 

روستایی کشور 10 درصد بیشتر است.
پورمجاهد با اشاره به اینکه 929 روستای 
استان دارای بیش از 20 خانوار هستند و ما 
در بخش زیرساخت‌ها از متوسط کشور بالاتر 
هستیم، اعلام کرد:: 90 درصد روستاهای استان 
از گاز، 80 درصد از خدمات اینترنت و 100 

درصد از خدمات مخابرات بهره‌مند شده‌اند.
وی با بیان اینکه بهره‌مندی روستاهای 
استان از راه آسفالته و شوسه بالاتر از متوسط 
کشوری است، ابراز کرد: با توجه به اینکه در 
بخش فضاهای ورزشی و کتابخانه عمومی از 
متوسط کشوری پایین‌تر هستیم، لازم است که 

در این زمینه بیشتر کار شود.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: پوشش 
طرح هادی در روستاهای بالای 20 خانوار 
استان 51 درصد بوده، درحالی‌که این میزان 
در کشور 37/5 درصد است؛ این نشان می‌دهد 
بنیاد مسکن همدان در این زمینه اقدامات 

خوبی داشته است.
مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری 
استانداری همدان گفت: سال‌هاست که در 
حوزه زیرساخت‌ها اقداماتی در روستاها انجام 
شده، اما همچنان مردم از وضعیت موجود 
ناراضی هستند و به شهرها مهاجرات می‌کنند؛ 
چراکه در بخش اقتصادی نتوانستیم قوی 

فعالیت کنیم.
پورمجاهد با بیان اینکه طبق بررسی‌های 
صورت‌گرفته، دلیل عمده مهاجرت روستاییان 
به شهرها مسئله معیشت و اشتغال است، ابراز 
کرد: از ادارات استان انتظار داریم با تدوین 
سیاست‌ها و اولویت‌های ایجاد اشتغال در 

روستاها ما را یاری دهند.
وی با اشاره به اینکه می‌بایست متناسب با 
پتانسیل و ظرفیت روستاها طرح‌های اقتصادی 
ارائه شود، بیان کرد: 21 روستای استان هدف 

گردشگری در نظر گرفته شده است.
این مقام مسئول ضمن بیان اینکه در قانون 
برنامه ششم توسعه مقرر شده که پنج هزار 
روستا در کشور مورد مطالعه قرار گیرند که از 

این میان 500 روستا به استان همدان تعلق 
دارد، عنوان کرد: در سال گذشته 164 روستا 
در همدان مشخص شده و مشاوری که باید 
مطالعه را انجام دهد، از طریق سازمان برنامه 

انتخاب شده است.
مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری 
استانداری همدان افزود: امسال نیز 140 روستا 
مطالعه خواهند شد تا بر اساس این مطالعات 
بتوانیم در مسیر توانمندسازی روستاها 

برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشیم.
پورمجاهد در ادامه با اشاره به اینکه 
نقش دهیاران در توسعه روستاها بسیار حائز 
اهمیت است، اذعان کرد: لازم است تا مدیران 
دستگاه‌های اجرایی ارتباط خود را با دهیاران 

بیشتر کنند.
وی با بیان اینکه سال گذشته در بخش 
اشتغال‌زایی 130 میلیارد تومان اعتبار صندوق 
توسعه ملی بوده و امسال نیز 130 میلیارد 
تومان اعتبار با کارمزد شش تا هشت درصد 
برای استان در نظر گرفته شده، اظهار کرد: در 
بخش اقتصادی به‌صورت شرکت‌های مشاور 
تلاش کردیم تا از طریق شوراها و دهیارها 
بتوانیم کارهای تسهیل‌گری امور روستاییان را 

انجام دهیم.
این مقام مسئول با بیان اینکه تا به امروز 
سه برابر تسهیلات طرح معرفی شده، ابراز کرد: 
120 میلیارد تومان از تسهیلات در نظر گرفته 

شده، پرداخت شده است.
مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری 
استانداری همدان در پاسخ به پرسش خبرنگار 
سپهرغرب مبنی بر چگونگی روند پرداخت 
تسهیلات اشتغال‌زایی روستایی توسط 
بانک‌های سینا و کشاورزی بعد از انتقاد شدید 
استاندار همدان از عملکرد این بانک‌ها، اظهار 
کرد: خوشبختانه تذکرات استاندار باعث تسریع 
روند پرداخت تسهیلات توسط این بانک‌ها شد.
پورمجاهد با اشاره به اینکه در ابتدا اعتبار 
مصوب بانک سینا 40 میلیارد تومان بود، بیان 
کرد: هشت میلیارد تومان نیز بر این رقم افزوده 
شد و از این میان حدود 35 میلیارد تومان عقد 
قرارداد شده و 25 میلیارد تومان پرداخت شده 

است.
وی افزود: در رابطه با بانک کشاورزی نیز 
جلسه‌هایی داشتیم و خوشبختانه فضا در آنجا 

نیز بهتر شده است.
این مقام مسئول در پایان اظهار کرد: انتظار 
ما از بانک‌ها این است که در بحث تضمین‌ها 
سخت‌گیری نکنند و در این زمینه روستاییان را 
کمک کنند و کارها را بر اساس دستورالعمل‌ها 

و تفاهم‌نامه پیش ببرند.

استاندار همدان:

امور مالیاتی استان همدان کمک و همراهی بیشتری 
با اصناف داشته باشد

سپهرغرب، گروه استان‌ها: استاندار همدان تاکید 
کرد: امور مالیاتی استان همدان باید کمک و همراهی 

بیشتری با اصناف داشته باشد.
محمدناصر نیکبخت شامگاه پنج شنبه در مراسم 
بزرگداشت روز اصناف در همدان بابیان اشاره به حادثه 12 
تیرماه و بیان اینکه 12 تیرماه مصادف با خیانت و جنایت 
فراموش نشدنی استکبار و آمریکای جنایتکار است، گفت: 12 
تیرماه روزی است که آمریکای به اصطلاح مدافع حقوق بشر 

هواپیمای مسافربری را هدف قرار داد.
وی بابیان اینکه خیانت آمریکا فقط امروز نیست بلکه 
از گذشته بوده است، گفت: در شرایطی قرار داریم وحدت، 

همدلی، همبستگی و انسجام در جامعه ضروری است.
نیکبخت به ضرورت اجرای اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و 
بابیان اینکه اقتصادمقاومتی باید در همه سالها و همه روزها 
اولویت فعالیت‌های استان درحوزه‌های مختلف باشد، گفت: 
اصناف نقش اساسی در کمک به توسعه استان دارند و همراهی 

خوبی در این زمینه داشته اند.
وی بااشاره به برگزاری سمینار استانداران با وزیر صنعت 
و وزیرکشور گفت: در این سمینار تمام مباحث شرایط روز و 

همراهی و حمایت از بازار مورد بحث قرار گرفت.
استاندار همدان بابیان اینکه در رابطه با نیازهای اساسی 
کشور تا دو سال و نیم آینده ذخیره انجام شده و ارز به اندازه 
کافی برای کالاهای اساسی وجود دارد و دغدغه ای برای 
کالاهای اساسی وجود ندارد، گفت: دولت به انسجام، وحدت و 

کمک اصناف نیاز دارد.
نیکبخت بابیان اینکه بازاریان ما تا بوده انقلابی بوده اند، گفت: 
کمیته امداد را حضرت امام )ره( قبل از انقلاب ایجاد کرد و زمانی 
که انقلابیون را به زندان می‌بردند، بازاریان متدین خانواده آنها را 

کمک می‌کردند که این موارد هیچ گاه فراموش نمی شود.
وی در ادامه بابیان اینکه امور مالیاتی استان همدان باید 
بیشترین کمک و همراهی را با اصناف داشته باشد، ادامه داد: 
تنظیم بازار زمانی ممکن می‌شود که مدیران سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان همدان به بازار بروند و درد دلها را 

بشنوند و کار خود و نظارت را هم انجام دهند.
استاندار همدان بابیان اینکه هم اکنون یک هزار میلیارد 
تومان برای ایجاد اشتغال در قالب تسهیلات در اختیار داریم 
که از اصناف می‌خواهم از این فرصت استفاده کنند، گفت: به 

این تسهیلات یارانه نیز تعلق خواهد گرفت.
نیکبخت به در پیش بودن میزبانی برنامه‌های بین‌المللی در 
همدان اشاره کردو با بیان اینکه امسال دو رویداد گردشگری 
ملی، آسیایی و قاره ای که تا کنون در کشور نداشته ایم، در 
همدان برگزار خواهد شد، گفت: این میزبانی‌ها برای همدان 

آورده‌های بسیار خواهد داشت.
وی بابیان اینکه این ارزشمند است در شرایطی که امریکا 
میخواهد ایران را منزوی کند، صدها کشور به همدان بیایند و 
این نشان دهنده عظمت ایران است، گفت: هر هفته باید ستاد 

تنظیم بازار در استان همدان برگزار و مشکلات رفع شود.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی 
نیز با بیان اینکه امروز انقلاب ما به بازاریان و اصناف افتخار 
می‌کند، عنوان کرد: در شرایط جنگ اقتصادی دشمن باید با 
اقتدار و عزت ایستاد و فرماندهی اقتصادی این جنگ چیزی 

جز ایجاد وحدت و انسجام ملی نیست.
امیر خجسته تاکید کرد: پیش‌بینی رفع نیازهای اولیه 
مردم، تامین مواد اولیه کارخانه‌ها، پیشگیری از قاچاق کالا و 
ممنوعیت ورود کالاهای چینی و ترکیه به کشور باید تا آبان 

ماه امسال اجرایی شود


